

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과

정책: 민원행정 서비스 구현

단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과		3,809,938	5,382,068	△ 1,572,130
	국	1,475,976		
	도	217,466		
	군	2,116,496		
민원행정 서비스 구현		78,338	126,356	△ 48,018
	국	40,123		
	군	38,215		
주민 감동 서비스		78,338	126,356	△ 48,018
	국	40,123		
	군	38,215		
주민등록 및 제증명		23,061	39,061	△ 16,000
201 일반운영비		19,361	13,361	6,000
01 사무관리비		11,134	11,134	0
○ 일반수용비		11,134		
－ 주민등록증 신규 및 재발급		7,564		
· 분실재발급				
3,100원 * 20,000명 * 8/100		4,960		
· 신 규 3,100원 * 28,000명 * 3/100		2,604		
－ 주민등록 및 인감 소모품 구입		2,570		
· 주민등록등·초본용지				
25,000원 * 40박스		1,000		
· 인감용지				
66,660원 * 15박스		1,000		
· 무인민원발급기 발급용지				
47,500원 * 12박스		570		
－ 주민등록증 도로명주소 변경		1,000		
· 인쇄용지				
5,000원 * 200매		1,000		
02 공공운영비		8,227	2,227	6,000
○ 공공요금 및 제세		2,227		
－ 주민등록담당공무원 업무배상 공제회비				
36,800원 * 13명 * 1.00 * 1.10		527		
－ 인감증명담당공무원 업무배상 공제회비				
36,800원 * 12명 * 1.87 * 1.10		909		
－ 지적(임야)대장담당공무원 업무배상공제회비				
36,800원 * 1명 * 1.87 * 1.10		76		
－ 개별공시지가확인서 담당공무원 업무배상공제회비				
36,800원 * 1명 * 1.87 * 1.10		76		
－ 토지이용(도시)계획확인원 담당공무원 업무배상공제회비				
36,800원 * 1명 * 1.87 * 1.10		76		
－ 부동산 특별조치법 담당공무원 업무배상공제회비				
10,700원 * 1명 * 1.87 * 1.10		23		
－ 지적측량성과도검사담당공무원 업무배상공제회비				
36,800원 * 2명 * 1.87 * 1.10		152		
－ 지적업무담당 공무원 업무배상 공제회비				
36,800원 * 1명 * 1.87 * 1.10		76		

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정 서비스 구현
 단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 건축물관리대장 담당공무원 업무배상공제 회비 36,800원 * 1명 * 1.87 * 1.10 － 건설기계등록 담당공무원 업무배상 공제회 36,800원 * 1명 * 2.07 * 1.10 － 여권업무담당공무원 업무배상 공제회비 36,800원 * 2명 * 1.87 * 1.10 ○ 시설장비유지비(행정정보시스템) － 무인민원발급기 2,000,000원 * 3대 	76 84 152 6,000 6,000		
	202 여비	2,500	2,500	0
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 주민등록 및 인감교육 등 50,000원 * 10명 * 5회 	2,500 2,500	2,500	0
	303 포상금	1,200	1,200	0
	01 포상금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 민원처리 마일리지 우수공무원 선발 400,000원 * 3명 * 1회 	1,200 1,200	1,200	0
	민원서비스 개선(성인지)	15,154	48,858	△33,704
	201 일반운영비	12,154	22,458	△ 10,304
	01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> － 민원실 환경개선 및 물품구입 500,000원 * 4회 － 민원 응대 매뉴얼 제작 구입 1,000,000원 * 1식 － 민원수수료(카드결제) <ul style="list-style-type: none"> · 대행관리수수료(업체) 5,500원 * 1대 * 12월 · 카드수수료 10,000원 * 1대 * 12월 ○ 민원실 원두커피 제공(임차료) <ul style="list-style-type: none"> － 원두커피 자판기 임차료 300,000원 * 12월 ○ 운영수당 <ul style="list-style-type: none"> － 민원담당 친절 강사수당 500,000원 * 6회 ○ 급 량 비 <ul style="list-style-type: none"> － 현장민원 및 민원업무추진 8,000원 * 20명 * 10회 － 농지전용 허가 민원업무 등 8,000원 * 1명 * 8일 * 12월 	12,154 3,186 2,000 1,000 186 66 120 3,600 3,600 3,000 3,000 2,368 1,600 768	22,458	△ 10,304
	202 여비	3,000	2,400	600
	01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 현장민원 및 민원업무 처리 20,000원 * 5명 * 10회 ○ 위생민원 인허가 시설조사 확인 등 20,000원 * 2명 * 25일 	3,000 1,000 1,000	2,400	600

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정 서비스 구현
 단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 농지전용허가 조사 확인 등 20,000원 * 2명 * 25일	1,000		
			가족관계등록 사무지원	30,123	28,437	1,686
				국 30,123		
			101 인건비	20,837	19,674	1,163
				국 20,837		
			04 기간제근로자등보수 ○ 가족관계등록업무 전산입력 등 20,837,000원	20,837	19,674	1,163
				국 20,837		
			201 일반운영비	3,571	3,371	200
				국 3,571		
			01 사무관리비 ○ 급 량 비 - 가족관계 등록사무 추진 3,571,000원	3,571	3,371	200
				국 3,571		
			202 여비	5,715	5,392	323
				국 5,715		
			01 국내여비 ○ 가족관계등록사무 추진 5,715,000원	5,715	5,392	323
				국 5,715		
			여권발급관리	10,000	10,000	0
				국 10,000		
			201 일반운영비	4,360	4,360	0
				국 4,360		
			01 사무관리비 ○ 일반수용비 - 여권발급업무 추진 2,360,000원	4,360	4,360	0
				국 2,360		
			○ 급 량 비 - 여권발급업무 추진 2,000,000원	2,000		
				국 2,000		
			202 여비	5,640	5,640	0
				국 5,640		
			01 국내여비 ○ 여권발급업무 추진 5,640,000원	5,640	5,640	0
				국 5,640		
			주택건설관리	155,900	2,117,960	△ 1,962,060
				도 50,000		
				군 105,900		
			건축행정운영	155,900	2,117,960	△ 1,962,060
				도 50,000		
				군 105,900		
			건축행정건실화	55,900	129,840	△ 73,940

부서: 민원봉사과
정책: 주택건설관리
단위: 건축행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	18,400	13,440	4,960
			01 사무관리비	18,400	13,440	4,960
			○ 일반수용비	14,000		
			－ 건축사 현장조사·검사 및 확인업무 대행수 수료 200,000원 * 70건	14,000		
			○ 운영수당	2,000		
			－ 건축, 분양가 심의 위원회 수당 500,000원 * 4회	2,000		
			○ 급 량 비	2,400		
			－ 건축, 주거급여, 환경 인허가 민원 추진 8,000원 * 6명 * 30일	1,440		
			－ 마을정비형 공공주택사업 업무 추진 8,000원 * 2명 * 60일	960		
			202 여비	7,500	6,400	1,100
			01 국내여비	7,500	6,400	1,100
			○ 건축 인허가 준공 및 현지 확인 20,000원 * 3명 * 25일	1,500		
			○ 주거급여 관련 현지 확인 20,000원 * 2명 * 25일	1,000		
			○ 환경민원 인허가 준공 및 현지 확인 20,000원 * 2명 * 25일	1,000		
			○ 빈집정비, 슬레이트 처리 및 주택개량사업 현지확인 20,000원 * 25일	500		
			○ 개발행위 허가 준공 및 현지 확인 20,000원 * 3명 * 25일	1,500		
			○ 행정소송 업무수행 관련 변론 참석 20,000월 * 2명 * 25일	1,000		
			○ 마을정비형 공공주택사업 업무 추진 20,000월 * 2명 * 25일	1,000		
			402 민간자본이전	30,000	30,000	0
			01 민간자본사업보조(자체재원)	30,000	30,000	0
			○ 농어촌 빈집정비사업 500,000원 * 60동	30,000		
			행복동지사업	100,000	0	100,000
			도	50,000		
			군	50,000		
			402 민간자본이전	100,000	0	100,000
			도	50,000		
			군	50,000		
			03 민간위탁사업비	100,000	0	100,000
			○ 행복동지사업 10,000,000원 * 10개소	100,000		
			도	50,000		
			군	50,000		
			도로시설관리	680,892	591,892	89,000
			가로등 신규 설치 및 유지관리	680,892	591,892	89,000

부서: 민원봉사과
정책: 도로시설관리
단위: 가로등 신규 설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가로등 유지관리(성인지)	574,892	546,892	28,000
	201 일반운영비	572,012	544,012	28,000
	01 사무관리비	20,600	20,600	0
	○ 일반수용비	20,000		
	－ 가로등보수 자재구입비			
	5,000,000원 * 2회	10,000		
	－ 가로등안전점검 수수료(한국전기안전공사)			
	10,000원 * 1,000등 * 1회	10,000		
	○ 피 복 비	600		
	－ 생활민원처리원 피복구입			
	300,000원 * 2명 * 1회	600		
	02 공공운영비	551,412	523,412	28,000
	○ 공공요금 및 제세	481,412		
	－ 가로등 전기요금 16,500,000원 * 12개월	198,000		
	－ 에너지절약 설비투자 상환금			
	23,617,600원 * 12개월	283,412		
	○ 시설장비유지비	70,000		
	－ 가로등 유지보수 100,000원 * 700등	70,000		
	202 여비	2,880	2,880	0
	01 국내여비	2,880	2,880	0
	○ 가로등 업무추진			
	10,000원 * 2명 * 12일 * 12개월	2,880		
	가로등 신규설치 및 보수	106,000	45,000	61,000
	401 시설비및부대비	106,000	45,000	61,000
	01 시설비	106,000	45,000	61,000
	○ 가로등 신설	61,000		
	－ 전주부착형 1,000,000원 * 40등	40,000		
	－ 원형테파주 1,500,000원 * 14등	21,000		
	○ 가로등 보수	45,000		
	－ 가로등 정기점검에 따른 보수(도 안전감찰 관련) 45,000,000원 * 1식	45,000		
	지적관리	200,068	563,603	△ 363,535
	지적행정	200,068	563,603	△ 363,535
	지적측량 및 토지이동	48,548	116,388	△ 67,840
	201 일반운영비	45,668	78,148	△ 32,480
	01 사무관리비	41,668	72,148	△ 30,480
	○ 일반수용비	39,100		
	－ 지적측량기준점 설치 측량수수료			
	110,000원 * 80점 * 1.1	9,680		
	－ 지적기준점 위탁관리 수수료	27,500		
	· 지적삼각점 250,000원 * 40점 * 1.1	11,000		
	· 지적도근점 15,000원 * 1,000점 * 1.1	16,500		

부서: 민원봉사과
정책: 지적관리
단위: 지적행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> 지적측량결과도 보관용 바인더 구입 60,000원 * 20권 이동결의서 편철 파일 구입 6,000원 * 10권 * 12월 ○ 운영수당 <ul style="list-style-type: none"> 공유토지분할 위원회 운영수당 70,000원 * 6명 * 2회 ○ 급 량 비 <ul style="list-style-type: none"> 지적공부 및 토지이동 정리 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 6일 * 12월 	1,200		
			02 공공운영비	4,000	6,000	△2,000
			○ 시설장비유지비	4,000		
			<ul style="list-style-type: none"> 지적서고 향온합습기 유지관리비 1,000,000원 * 1식 지적기록물 시스템 유지관리비 3,000,000원 * 1식 	1,000		
				3,000		
			202 여비	2,880	1,440	1,440
			01 국내여비	2,880	1,440	1,440
			<ul style="list-style-type: none"> 지적측량검사 및 토지이동조사 여비 20,000원 * 2명 * 6일 * 12월 	2,880		
			지적정보화	81,520	48,540	32,980
			201 일반운영비	8,490	8,710	△220
			01 사무관리비	7,490	7,710	△220
			○ 일반수용비	6,530		
			<ul style="list-style-type: none"> 부동산종합공부 민원발급 프린터 토너구입 <ul style="list-style-type: none"> 칼라 500,000원 * 3개 * 2회 흑백 400,000원 * 1개 * 3회 지적전산 플로터 잉크 구입 250,000원 * 4개 * 1회 지적전산 플로터 용지 구입 55,000원 * 6롤 플로터 헤드 교체 125,000원 * 8개 	4,200		
				3,000		
				1,200		
				1,000		
				330		
				1,000		
			○ 급 량 비	960		
			<ul style="list-style-type: none"> 지적전산 부동산종합공부 자료정비 8,000원 * 2명 * 5일 * 12월 	960		
			02 공공운영비	1,000	1,000	0
			○ 시설장비 유지비	1,000		
			<ul style="list-style-type: none"> 지적전산 플로터 유지관리비 1,000,000원 * 1식 	1,000		
			202 여비	1,200	1,000	200
			01 국내여비	1,200	1,000	200
			<ul style="list-style-type: none"> 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> 지적전산화 추진 및 시스템 유지관리 60,000원 * 1명 * 20일 	1,200		

부서: 민원봉사과
정책: 지적관리
단위: 지적행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			207 연구개발비	71,830	38,830	33,000
			02 전산개발비	71,830	38,830	33,000
			○ 부동산종합공부시스템(KRAS) 유지관리	38,830		
			－ H/W 215,000,000원 * 8/100 * 1.1	18,920		
			－ S/W 181,000,000원 * 10/100 * 1.1	19,910		
			○ 지적기록물 전산화	33,000		
			－ 측량결과도 및 이동결의서 DB구축	33,000		
			· 측량결과도 6,000원 * 2,000면	12,000		
			· 이동결의서 700원*30,000면	21,000		
			지적·임야 경계일치사업	70,000	6,400	63,600
			201 일반운영비	70,000	6,400	63,600
			01 사무관리비	70,000	6,400	63,600
			○ 일반수용비	70,000		
			－ 부동산종합공부시스템(KRAS) 지적도면 정비사업 28,000원 * 2,272.7필지 * 1.1	70,000		
		토지관리		225,879	234,617	△8,738
			국	61,584		
			군	164,295		
		개별공시지가 관리		128,300	166,000	△37,700
			국	61,584		
			군	66,716		
		지가조사		128,300	166,000	△37,700
			국	61,584		
			군	66,716		
		201 일반운영비		114,300	115,380	△1,080
			국	54,864		
			군	59,436		
		01 사무관리비		113,700	115,380	△1,680
		○ 일반수용비		109,816		
		－ 개별공시지가 산정지가 검증 수수료 43,600원 * 1,400필지		61,040		
			국	29,299		
			군	31,741		
		－ 분할·합병필지 산정지가 검증 수수료 43,600원 * 420필지		18,312		
			국	8,790		
			군	9,522		
		－ 개별공시지가 정밀검증 수수료 43,600원 * 60필지		2,616		
			국	1,256		
			군	1,360		
		－ 개별공시지가 현황도면 제작 100,000원 * 120권		12,000		
			국	5,760		
			군	6,240		

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 개별공시지가 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액		비교증감	
			－ 개별공시지가 전산용지 구입 33,000원 * 50개 * 2회		3,300				
				국	1,584				
				군	1,716				
			－ 지가도면출력 플로터 용지구입 30,000원 * 50개		1,500				
				국	720				
				군	780				
			－ 지가도면출력 플로터 잉크 구입 90,000원 * 6개 * 5회		2,700				
				국	1,296				
				군	1,404				
			－ 고속프린터 (HART-6000LP)소모품 구입 5,800,000원		5,800				
				국	2,784				
				군	3,016				
			－ 드론 소모품 구입 554,000원 * 2개		1,108				
				국	532				
				군	576				
			－ 개별공시지가 홍보 현수막 제작 60,000원 * 12개 * 2회		1,440				
				국	691				
				군	749				
			○ 급 량 비		2,904				
			－ 개별공시지가 업무추진 8,000원 * 3명 * 121일		2,904				
				국	1,394				
				군	1,510				
			○ 운영수당		980				
			－ 부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 2회		980				
				국	470				
				군	510				
			02 공공운영비		600		0		600
			○ 지가 현장조사용 드론 보험 600,000원 * 1식		600				
				국	288				
				군	312				
			202 여비		9,000		9,000		0
				국	4,320				
				군	4,680				
			01 국내여비		9,000		9,000		0
			○ 개별공시지가 조사 20,000원 * 3명 * 25일 * 6개월		9,000				
				국	4,320				
				군	4,680				
			405 자산취득비		5,000		21,860		△ 16,860
				국	2,400				
				군	2,600				

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 개별공시지가 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 자산및물품취득비		5,000	21,860	△ 16,860
		○ 컬러복사기 5,000,000원 * 1대	국 군	5,000 2,400 2,600		
		도로명 관리		86,279	57,317	28,962
		도로명주소사업		86,279	57,317	28,962
		201 일반운영비		38,192	27,080	11,112
		01 사무관리비		5,940	5,940	0
		○ 일반수용비		4,000		
		－ 도로명주소 홍보물 안내지도 제작 1,000원 * 4,000부		4,000		
		○ 운영수당		980		
		－ 새주소위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 2회		980		
		○ 급 량 비		960		
		－ 도로명주소사업 추진 8,000원 * 1명 * 10일 * 12월		960		
		02 공공운영비		32,252	21,140	11,112
		○ 공공요금 및 제세		492		
		－ 스마트 국가주소정보시스템 데이터 사용료 20,500원 * 2대 * 12월		492		
		○ 시설장비유지비		31,760		
		－ 도로명주소 열람시스템 유지보수 10,000,000원 * 2대 * 8/100 * 1.1		1,760		
		－ 도로명주소 시설물(도로명판)유지관리 및 보수 12,000원 * 2,500개 * 100%		30,000		
		202 여비		2,200	2,200	0
		01 국내여비		2,200	2,200	0
		○ 도로명주소 시설물 조사 및 관리 20,000원 * 2명 * 30일		1,200		
		○ 신축 및 개축 건물번호 주출입구 조사 20,000원 * 1명 * 50일		1,000		
		308 자치단체등이전		18,387	15,037	3,350
		10 공기관등에대한경상적위탁사업비		18,387	15,037	3,350
		○ 국가주소정보시스템 운영지원 부담금		15,490		
		－ GIS엔진 S/W유지보수 부담금 2,400,000원 * 1식		2,400		
		－ 운영지원 부담금 13,090,000원 * 1식		13,090		
		○ 도로명주소 기본도 현행화사업 부담금 2,897,000원 * 1식		2,897		
		401 시설비및부대비		27,500	13,000	14,500
		01 시설비		27,500	13,000	14,500
		○ 도로명주소 시설물 설치 및 관리		27,500		

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 도로명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 도로명판 350,000원 * 50개	17,500		
			－ 기초번호판 80,000원 * 50개	4,000		
			－ 건물번호판 10,000원 * 600개	6,000		
		토지거래 및 개발관리		11,300	11,300	0
		개발부담금 관리		8,800	8,800	0
		201 일반운영비		8,000	8,000	0
		01 사무관리비		8,000	8,000	0
		○ 일반수용비		8,000		
		－ 개발부담금 개발비용 검토 수수료 1,000,000원 * 6건		6,000		
		－ 개발부담금 종료시점지가 검증 수수료 1,000,000원 * 2건		2,000		
		202 여비		800	800	0
		01 국내여비		800	800	0
		○ 토지거래 및 개발부담금 조사 20,000원 * 2명 * 20일		800		
		부동산실거래신고		2,500	2,500	0
		301 일반보상금		2,500	2,500	0
		12 기타보상금		2,500	2,500	0
		○ 부동산거래 위반 신고 포상금 2,500,000원 * 1명		2,500		
		디지털지적구축		756,045	0	756,045
			국 34,545			
			군 721,500			
		지적재조사관리		249,588	0	249,588
			국 34,545			
			군 215,043			
		지적재조사사업추진		135,986	0	135,986
		201 일반운영비		73,086	0	73,086
		01 사무관리비		67,198	0	67,198
		○ 일반수용비		63,448		
		－ 지적재조사 도면 출력 플로터 잉크 구입 250,000원 * 4개		1,000		
		－ 지적재조사 도면 출력 플로터 용지 구입 55,000원 * 10롤		550		
		－ 지적재조사 도면 출력 플로터 헤드 교체 125,000원 * 8개		1,000		
		－ 지적재조사 자산관리대장 작성용 파일 구입 2,500원 * 400권		1,000		
		－ 지적재조사사업 홍보용 플래카드 구입 60,000원 * 10개		600		
		－ 지적재조사 조정금 감정료 42,000원 * 520필지 * 1.1 * 2기관		48,048		

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 지적재조사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 위성측량기준점 설치 250,000원 * 30점 * 1.1 － 지적재조사 홍보물 제작 10,000원 * 300개 ○ 운영수당 － 지적재조사위원회 참석수당 70,000원 * 6명 * 2회 － 경계결정위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 3회 ○ 급량비 － 지적재조사사업 추진 급량비 8,000원 * 3명 * 60일 	8,250 3,000 2,310 840 1,470 1,440 1,440		
	02 공공운영비	5,888	0	5,888
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 재세 － 지적재조사 사전동의서 징구 2,330원 * 150명 * 3회 － 지적재조사 측량성과 결과 통보 2,330원 * 290명 * 1회 － 지적재조사 확정조서 통보 2,330원 * 330명 * 1.2회 － 지적재조사 토지소유자협의회 구성 동의서 2,330원 * 330명 * 1.5회 － 지적재조사 토지소유자 회송용 우편요금 330원 * 480명 * 2회 － 지적재조사 조정금 부과 징수 2,330원 * 300명 * 1.5회 － 모바일 바른땅 "애플" 서비스 통신 이용료 60,000원 * 12월 	5,888 1,049 676 923 1,154 317 1,049 720		
	202 여비	2,900	0	2,900
	01 국내여비	2,900	0	2,900
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국내여비 － 지적재조사동의서 징구 및 일필지조사 20,000원 * 2명 * 30일 － 지적재조사 측량검사 및 주민설명회 20,000원 * 3명 * 15일 － 지적재조사 워크숍 100,000원 * 2명 * 2일 * 2회 	2,900 1,200 900 800		
	301 일반보상금	60,000	0	60,000
	12 기타보상금	60,000	0	60,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기타보상금 － 지적재조사 완료지구 조정금 지급 60,000,000원 * 1식 	60,000		
	세계측지계변환	70,420	0	70,420
	201 일반운영비	69,820	0	69,820
	01 사무관리비	69,820	0	69,820

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 지적재조사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 일반수용비	68,860		
			－ 지적측량기준점 세계측지계 변환 98,000원 * 500점 * 1.1	53,900		
			－ 지적공부 세계측지계 좌표변환 경계검증 272,000원 * 50필지 * 1.1	14,960		
			○ 급량비	960		
			－ 지적공부 세계측지계 좌표변환 추진 급량 비 8,000 * 2명 * 5일 * 12월	960		
			202 여비	600	0	600
			01 국내여비	600	0	600
			○ 국내여비	600		
			－ 세계측지계 좌표변환 조사 및 검증 여비 20,000원 * 2명 * 15일	600		
			지적재조사측량	43,182	0	43,182
			국	34,545		
			군	8,637		
			201 일반운영비	43,182	0	43,182
			국	34,545		
			군	8,637		
			01 사무관리비	43,182	0	43,182
			○ 일반수용비	43,182		
			－ 지적재조사측량 수수료 154,220원 * 280필지	43,182		
			국	34,545		
			군	8,637		
			공간정보관리	506,457	0	506,457
			지하시설물 전산화	426,515	0	426,515
			201 일반운영비	800	0	800
			01 사무관리비	800	0	800
			○ 급량비	800		
			－ 지하시설물 전산화 추진 급량비 8,000원 * 2명 * 5일 * 10월	800		
			202 여비	600	0	600
			01 국내여비	600	0	600
			○ 국내여비	600		
			－ 지하시설물 DB 갱신 현지조사 여비 20,000원 * 2명 * 15일	600		
			401 시설비및부대비	425,115	0	425,115
			01 시설비	423,000	0	423,000
			○ 지하시설물 DB 구축(병영면)	423,000		
			－ 도시기준점측량	58,000		
			· 2급기준점 3,200,000원 * 10점	32,000		
			· 4급기준점 500,000원 * 52점	26,000		

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 공간정보관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ DB 구축	365,000		
			· 도로 118,000,000원	118,000		
			· 상수 160,000,000원	160,000		
			· 하수 78,000,000원	78,000		
			· 성과심사 9,000,000원 * 1식	9,000		
			03 시설부대비	2,115	0	2,115
			○ 지하시설물 DB 구축			
			422,900,000원 * 0.5/100	2,115		
			시스템유지관리	79,942	0	79,942
			207 연구개발비	79,942	0	79,942
			02 전산개발비	79,942	0	79,942
			○ 도로굴착복구시스템 구축			
			50,000,000원 * 1식	50,000		
			○ 지하시설물통합관리 시스템 유지관리	29,942		
			－ H/W 139,000,000원 * 10/100 * 1.1	15,290		
			－ S/W 133,200,000원 * 10/100 * 1.1	14,652		
			국민기초생활보장	1,674,656	1,491,880	182,776
			국	1,339,724		
			도	167,466		
			군	167,466		
			기초생활수급자	1,674,656	1,491,880	182,776
			국	1,339,724		
			도	167,466		
			군	167,466		
			기초생활수급자 주거급여(성인지)	1,674,656	1,491,880	182,776
			국	1,339,724		
			도	167,466		
			군	167,466		
			301 일반보상금	974,656	891,880	82,776
			국	779,724		
			도	97,466		
			군	97,466		
			01 사회보장적수혜금	974,656	891,880	82,776
			○ 임차급여 974,656원 * 1,000세대	974,656		
			국	779,724		
			도	97,466		
			군	97,466		
			308 자치단체등이전	700,000	600,000	100,000
			국	560,000		
			도	70,000		
			군	70,000		
			10 공공기관등에대한경상적위탁사업비	700,000	600,000	100,000
			○ 수선유지급여 7,000,000원 * 100개소	700,000		
			국	560,000		
			도	70,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 국민기초생활보장
 단위: 기초생활수급자

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군 70,000		
			행정운영경비(민원봉사과)	38,160	34,000	4,160
			기본경비(민원봉사과)	38,160	34,000	4,160
			기본경비(민원)	20,900	20,900	0
			201 일반운영비	15,400	15,400	0
			01 사무관리비	15,400	15,400	0
			○ 일반수용비	12,000		
			－ 부서운영 총액계상 12,000,000원	12,000		
			○ 급량비	3,400		
			－ 부서운영 총액계상 3,400,000원	3,400		
			202 여비	5,500	5,500	0
			01 국내여비	5,500	5,500	0
			○ 부서운영 총액계상 5,500,000원	5,500		
			기본경비(건축)	5,100	5,100	0
			201 일반운영비	2,400	2,400	0
			01 사무관리비	2,400	2,400	0
			○ 급량비	2,400		
			－ 부서운영 총액계상 2,400,000원	2,400		
			202 여비	2,700	2,700	0
			01 국내여비	2,700	2,700	0
			○ 부서운영 총액계상 2,700,000원	2,700		
			기본경비(지적)	4,200	4,200	0
			201 일반운영비	2,000	2,000	0
			01 사무관리비	2,000	2,000	0
			○ 급량비	2,000		
			－ 부서운영 총액계상 2,000,000원	2,000		
			202 여비	2,200	2,200	0
			01 국내여비	2,200	2,200	0
			○ 부서운영 총액계상 2,200,000원	2,200		
			기본경비(토지관리)	3,800	3,800	0
			201 일반운영비	1,800	1,800	0
			01 사무관리비	1,800	1,800	0
			○ 급량비	1,800		
			－ 부서운영 총액계상 1,800,000원	1,800		
			202 여비	2,000	2,000	0
			01 국내여비	2,000	2,000	0
			○ 부서운영 총액계상 2,000,000원	2,000		
			기본경비(지적재조사)	4,160	0	4,160

부서: 민원봉사과
 정책: 행정운영경비(민원봉사과)
 단위: 기본경비(민원봉사과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	2,000	0	2,000
			01 사무관리비	2,000	0	2,000
			○ 급량비	2,000		
			－ 부서운영 총액계상 2,000,000	2,000		
			202 여비	2,160	0	2,160
			01 국내여비	2,160	0	2,160
			○ 부서운영 총액계상 2,160,000	2,160		